
Adriana Rivera Juarez 6642034856
2.44 kW 17 de Junio de 2025

1A 003170603612

511 kWh prom. $ 1,237

4 654 kWh $55

95.55 % BIMESTRE $ 1,182

$7,423.00 MXN $332.00 MXN $7,091.00 MXN

610 W 4 11.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 7.1 AÑOS



Propuesta 1 17 de Junio de 2025 2 de Julio de 2025

# 20250105

Adriana Rivera Juarez  
6642034856

4 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS

1 Hoymiles  Inverter 2000 W

4 Everest

1 Material electrico

Subtotal $ 46,400.00

IVA $ 3,712.00

TOTAL (MXN) $ 50,112.00

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 7,423.00 $ 332.00 $ 0.00 $ 7,091.00 $ 7,091.00 $ -43,021.00

2 $ 7,645.69 $ 341.96 $ 0.00 $ 7,303.73 $ 7,303.73 $ -35,717.27

3 $ 7,875.06 $ 352.22 $ 0.00 $ 7,522.84 $ 7,522.84 $ -28,194.43

4 $ 8,111.31 $ 362.79 $ 0.00 $ 7,748.53 $ 7,748.53 $ -20,445.90

5 $ 8,354.65 $ 373.67 $ 0.00 $ 7,980.98 $ 7,980.98 $ -12,464.92

6 $ 8,605.29 $ 384.88 $ 0.00 $ 8,220.41 $ 8,220.41 $ -4,244.51

7 $ 8,863.45 $ 396.43 $ 0.00 $ 8,467.02 $ 8,467.02 $ 4,222.52

8 $ 9,129.35 $ 408.32 $ 0.00 $ 8,721.04 $ 8,721.04 $ 12,943.55

9 $ 9,403.23 $ 420.57 $ 0.00 $ 8,982.67 $ 8,982.67 $ 21,926.22

10 $ 9,685.33 $ 433.18 $ 0.00 $ 9,252.15 $ 9,252.15 $ 31,178.37

11 $ 9,975.89 $ 446.18 $ 0.00 $ 9,529.71 $ 9,529.71 $ 40,708.08

12 $ 10,275.17 $ 459.57 $ 0.00 $ 9,815.60 $ 9,815.60 $ 50,523.68

13 $ 10,583.42 $ 473.35 $ 0.00 $ 10,110.07 $ 10,110.07 $ 60,633.75

14 $ 10,900.93 $ 487.55 $ 0.00 $ 10,413.37 $ 10,413.37 $ 71,047.12

15 $ 11,227.95 $ 502.18 $ 0.00 $ 10,725.77 $ 10,725.77 $ 81,772.90

16 $ 11,564.79 $ 517.25 $ 0.00 $ 11,047.55 $ 11,047.55 $ 92,820.45

17 $ 11,911.74 $ 532.76 $ 0.00 $ 11,378.97 $ 11,378.97 $ 104,199.42

18 $ 12,269.09 $ 548.75 $ 0.00 $ 11,720.34 $ 11,720.34 $ 115,919.76

19 $ 12,637.16 $ 565.21 $ 0.00 $ 12,071.95 $ 12,071.95 $ 127,991.71

20 $ 13,016.28 $ 582.16 $ 0.00 $ 12,434.11 $ 12,434.11 $ 140,425.83

21 $ 13,406.76 $ 599.63 $ 0.00 $ 12,807.13 $ 12,807.13 $ 153,232.96

22 $ 13,808.97 $ 617.62 $ 0.00 $ 13,191.35 $ 13,191.35 $ 166,424.31

23 $ 14,223.24 $ 636.15 $ 0.00 $ 13,587.09 $ 13,587.09 $ 180,011.40

24 $ 14,649.93 $ 655.23 $ 0.00 $ 13,994.70 $ 13,994.70 $ 194,006.10

25 $ 15,089.43 $ 674.89 $ 0.00 $ 14,414.54 $ 14,414.54 $ 208,420.64

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo

Generación de energía 814.7 959.0 865.6 817.7 680.7 709.8

Consumo actual 479.0 373.0 670.0 574.0 497.0 473.0

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


